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HC Slavia Praha 
Vladivostocká 1460/10 
100 00 Praha 10 
 
 
Věc: Rozhodnutí disciplinární komise ČSLH 
 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš Kmoníček, 
Josef Řezníček, Mgr. Martin Loukota, Bc. Vladimír Šindler a Antonín Vansa (dále jen „DK 
ČSLH“) se na svém jednání dne 31. 10. 2017 zabývala jednáním trenéra družstva klubu HC 
Slavia Praha, se sídlem Vladivostocká 1460/10, 100 00 Praha 10, reg. č. ČSLH 11001 (dále 
také jen jako Klub“) p. Josefa Beránka, nar. 25. 10. 1969 (dále také jen jako „Trenér“), 
jehož se Trenér dopustil v utkání Extraligy staršího dorostu (dále také jen jako „ELSD“) č. 
4082 mezi družstvem klubu BK Mladá Boleslav, reg. č. ČSLH 20704, a družstvem Klubu 
hraném dne 28. 10. 2017 v Mladé Boleslavi (dále také jen jako „Utkání“), a rozhodla 
 

t a k t o : 
 
Z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části A bodu 
3. soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále také jen jako 
„SDŘ“) se Trenérovi za porušení povinnosti stanovené čl. 323 písm. c) SDŘ ukládá 
v souladu s čl. 502 písm. a) SDŘ napomenutí. 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Kontrolou zápisů o utkání ELSD bylo zjištěno, že v Utkání došlo v čase 58:47 k situaci, kdy 
byl uložen Trenérovi hlavním rozhodčím Utkání p. Pavlem Folkem (dále také jen jako 
„Rozhodčí“) osobní trest do konce utkání, přičemž z důvodu, že Trenér po uložení tohoto 
trestu odmítal opustit hráčskou lavici družstva Klubu, byl tomuto uložen trest ve hře za 
zesměšňování utkání. Tato skutečnost byla uvedena v poznámkách k utkání zápisu o 
Utkání, přičemž však Rozhodčím uložené tresty nebyly řádně vyznačeny v kolonce trestů 
na přední straně zápisu o Utkání. 
 
V uvedené věci si tak DK ČSLH vyžádala stanovisko Rozhodčího, z něhož vyplynulo, že 
Trenér v předmětném čase 58:47 odmítal poslat hráče k opětovnému zahájení hry po 
uložení menšího trestu hráči družstva Klubu č. 18 Milanu Antošovi, reg. č. 0915162000, za 
provinění ve smyslu čl. 127 pravidel ledního hokeje 2014-2018 (dále také jen jako 
„Pravidla“). Z uvedeného důvodu byl Rozhodčím družstvu Klubu ve smyslu čl. 91 bodu iii. 
Pravidel uložen menší trest pro hráčskou lavici, načež Trenér odmítl určit hráče, který by 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

odpykal takto uložený trest na trestné lavici. Dle Rozhodčího se Trenér měl dopouštět 
arogantního chování, které spočívalo např. v odpovědi - „Čekej, teď tady probíráme 
taktiku, stejně už jsem dostal dvojku za zdržování“ - na žádost o určení hráče, který 
odpyká trest uložený hráčské lavici družstva Klubu, či v odpovědi - „Budu ti tykat. Čekej, já 
tam někoho pošlu, zatím šoupej nohama. Můžu poslat na trestnou lavici brankáře?“ - a to 
na žádost, aby Trenér rozhodčímu netykal a opakovanou žádost, aby určil hráče, který 
bude odpykávat trest uložený trest hráčské lavici družstva Klubu. Na základě této proběhlé 
komunikace Rozhodčí uložil Trenérovi osobní trest do konce utkání, načež když Trenér i po 
výzvě odmítal opustit hráčskou lavici družstva Klubu, byl tomuto uložen trest ve hře. 
 
Zkoumáním uvedeného DK ČSLH konstatovala, že byl-li Trenérovi Rozhodčím ukládán trest 
dle čl. 116 Pravidel, resp. čl. 168 Pravidel, a nutno dodat, že DK ČSLH není známo žádné 
jiné ustanovení Pravidel, které by připouštělo potrestání Trenéra za jednání v průběhu 
Utkání jak bylo toto popsáno Rozhodčím, nemohl být Trenérovi Rozhodčím uložen trest ve 
hře, neboť nebyl naplněn žádný ze skutkových znaků, které jsou předpokládány pro 
uložení tohoto druhu trestu za provinění ve smyslu zmíněného čl. 116 Pravidel, resp. čl. 
168 Pravidel. 
 
Přestože byl dle DK ČSLH Rozhodčím Trenérovi za jeho jednání uložen trest ve hře 
v rozporu s Pravidly, shledala DK ČSLH, že Rozhodčí byl oprávněn uložit Trenérovi osobní 
trest do konce utkání, a to v souladu s čl. 116 bodem iv. odst. 1. Pravidel. Dle DK ČSLH se 
Trenér v projednávané situaci dopustil jednání, které lze jen stěží označit jako příkladné a 
zcela flagrantně podrýval autoritu Rozhodčího. Trenér je dle čl. 323 písm. c) SDŘ povinen 
dbát na kázeň v družstvu a dodržování Pravidel, mj. tedy při uložení menšího trestu pro 
hráčskou lavici určit hráče v poli k odpykání tohoto trestu, dále nelze než konstatovat, že 
svým vystupováním vůči Rozhodčímu nebyl Trenér dle jednomyslného závěru DK ČSLH 
příkladem pro své svěřence, jak předpokládá ve svém obsahu Etický kodex sportovního 
trenéra vydaný Unií profesionálních trenérů Českého olympijského výboru v platném znění, 
jehož dodržování je dle čl. 323 písm. d) SDŘ rovněž povinností trenéra. 
 
Na základě shora popsaného, tj. z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního 
provinění dle Přílohy č. 2 části A bodu 3. SDŘ se Trenérovi za porušení povinnosti 
stanovené čl. 323 písm. c) SDŘ ukládá v souladu s čl. 502 písm. a) SDŘ napomenutí. 
 
Poplatek ve výši 1.000,- Kč za disciplinární projednání dle čl. 524 odst. 1. písm. a) SDŘ 
uhrazen. 
 
P o u č e n í: 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle článku 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému 
výboru Českého svazu ledního hokeje z.s.  
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Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení 
tohoto rozhodnutí. 
 
 
V Praze dne 02. 11. 2017 
 
 
 Ing. Aleš Kmoníček  
 předseda DK ČSLH 


